
Übersicht der Jahresgebühren anderer Bibliotheken Anlage 2

Bibliothek Jahresgebühr Ermäßigt Kinder bis 18 Ersatzausweis
J= 19,00€ pro Medium pro Woche €1,00

J mit Bankeinzug=17 € Mahnbriefe und Einzugsgebühren  gesondert berechnet.

1. Mahnung 1,00 €
2. Mahung 2,50 €

pro Medium 2,00 € 3. Mahnung 5,00 €
Überschreitung 9 Öffungstage pro Ausleihe 2,00 €
Überschreitung 10 Öffungstage pro Ausleihe 2,50 €
Überschreitung 20 Öffungstage   " 3,00 €
Überschreitung 30 Öffungstage   " 3,00 €
Fristüberschreitung ab 1 Tag pro Medium €1,00
Fristüberschreitung mehr als 5 Öffnungstage €2,00

3 M= 5,00 €
HD-Pass=

9,00€
Metropol= 6,00 € Fristüberschreitung mehr als 10 Öffnungstage €4,00

1. Tag nach Ablauf der Leihfrist pro Medium 2,00 €
5. Tag nach Ablauf der Leihfrist 4,00 €
13. Tag nach Ablauf der Leihfrist 8,00 €
überschr. d. Frist um 2 Öffnungstage 0,20 €
überschr. d. Frist um 2 Öffnungst. u 14 J. 0,10 €
überschr. d. Frist in Fahrbib. Pro Woche 0,70 €
überschr. d. Frist in Fahrbib. Pro Woche u 14 0,35 €
eBook Reader mehr als 2 Öffnungst. Pro Tag 1,00 €
1. Mahnung 1,00 €
1. Mahnung u 14 0,50 €
2. Mahnung 2,50 €
2. Mahnung u 14 1,25 €
3. Mahnung 4,00 €
3. Mahnung u 14 €2,00
pro Medium pro Woche €0,50
ab 4. Woche je Medium und Woche €1,00
1. Mahnung €1,00

Monat = 4,00 € 2. Mahnung €2,00

bis 14 J u Kindermedien pro Medium pro Tag 0,10 €
übrige Benutzer pro Medium pro Tag 0,30 €
1. Mahnung 1,00 €
2. Mahnung 2,50 €

3. Mahnung 4,00 €

Baden-Württemberg

1J= 15,00 €
10,00 € kostenlos 2,90 €

Tag=2,00 €

Heidelberg
J= 18,00 € 10,00 €

kostenlos
5,00 €

Verzugskosten

Baden-Baden
keine

Ermäßigten

bis einschl. 20 J
kostenlos

1,00€ pro DVD-Ausleihe
3,00 €

Ettlingen
20,00 €

kostenlos kostenlos 3,00 €

Freiburg

Mannheim 18,00 € 7,00 € kostenlos 3,00 €

Pforzheim

15

7,50 € kostenlos

u 18 = 1,25 €

Einmalige Ausleihe 2,00 € Erw = 2,50 €

Stuttgart
J = 20 €

50% kostenlos 3,00 €

Ulm

J = 30,00 €

15,00 € kostenlos

u 18 = 2,50 €

Tag = 4,00 € Erw = 5,00 €
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Bibliothek Jahresgebühr Ermäßigt Kinder bis 18 Ersatzausweis
Überschreitung von insg. 1 Tag für alle ME 3,00 €
Überschreitung von insg. 2 Wo für alle ME                  6,006,00 €

Alter 18-28= 15,00 € Nach 1 Karenztag pro ME und Öffnungstag 0,30 €
28-65= 25,00 € 1. Mahnung 1 Woche nach Leihfristende 1,00 €
6Mo=15,00 € 2. Mahnung 3 Wochen nach Leihfristende 5,00 €

Tag (max.5ME)=5,00€ 3. Mahnung 6 Wochen nach Leihfristende 13,00 €
pro Medium pro Woche 2,00 €

u. 14 J pro Medium pro Tag 0,10 €
DVDs, Blu-ray u. 14 J pro DVD pro Tag 0,75 €
1. Mahnung u. 14 J 0,65 €
2. Mahnung u. 14 J 1,25 €
ab 14 J pro Medium pro Tag 0,20 €
DVDs, Blu-ray ab 14 J pro DVD pro Tag 1,50 €
1. Mahnung ü 14 J 1,25 €
2. Mahnung ü 14 J 2,50 €

J = 20,00 € pro Medium pro Tag €0,60
1 M = 3,00 € Bearb. 1 + 2. Mahnung jeweils 1,50 €

u 18 1. Woche pro Medium 0,50 €
u.18 2. - 6. Woche pro Medium 1,50 €
1. Woche pro Medium €1,00
2. - 6. Woche pro Medium 3,00 €

einmalig 12Mo= 38 € pro Medium pro Woche 1,00 €
dauerhaft 13Mo= 38 € ab 11. Woche pro Medium einmalig 25,00 €

6 M= 20,00 € 1. Mahnung 1,00 €
3 M= 13,00 € 2. Mahnung 1,20 €
1 J=20,50 € bis 14 J.=1,00 € bis 14 J. pro Medium pro Woche 1,00 €
1/2=13,00 € Rest=2,50€ übrige Benutzer pro Medium pro Woche 2,00 €

DVD pro Tag 1,00 €
Erw+Inst jeden Öffnungstag überschr. 0,40 €
Kinder u18 jeden Öffnungstag überschr. 0,20 €
1.Mahnung (7.Tag) 2,00 €
2.Mahnung (17.Tag) 5,00 €
3.Mahnung (50.Tag) 10,00 €
Kindermedien pro angefangener Woche 0,10 €
Jugendmedien pro angef. Woche 1,00 €
alle anderen Medien pro angef. Woche 2,00 €

 kostenlos

u 14 = 2,50 €

dauerhaft J= 10,00 €

ab 14 = 5,00 €
6 M = 8,00 €

Erfurt 10,00 € kostenlos 4,25 €

Bremen 15,00 € kostenlos
u 18 = 2,00 €

Erw = 5,00 €

Darmstadt

Augsburg 20,00 € 10,00 € kostenlos 3,00 €

Verzugskosten
Städte anderer Bundesländer

Erm+u 18=2,50€

Nürnberg

2. schrift. Erinnerung 5,00 €
alle anderen Medien= 1,00 €

München
J=20,00 € J=10,00€

kostenlos
Erw+Inst=5,00€

1/4=7,00 € 1/4=4,00€

(bis 14 J erst ab 2. Woche nach überschr.)

Köln
J=28,00 €

kostenlos 3,50 €
1/2=15,00€

Landau 10,00 €
Kinder bis 14 J

= 2,50 €

10,00 € 5,00 € kostenlos 3,00 €

Halle
J =15,00 € J =7,50 €

kostenlos
7-18 J. = 6,00 €

4 M = 5,00 4 M = 2,50 € Erw. = 12,00 €

Dresden

J =15,00 €

keine
Ermäßigten

keine Jahresgebühr

5,00 €
Verlägerungen werden bezahlt pro Medium:
Kindermedien= kostenlos
Jugendmedien= 50 cent
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Bibliothek Jahresgebühr Ermäßigt Kinder bis 18 Ersatzausweis
1. Woche pro Medium 0,50 €
2.Woche pro Medium 1,50 €

dauerhaft
(mit SEPA-Einzug)

J.= 18 €
3. Woche pro Medium 2,50 €

Tag (Internet)= 1 € 4. Woche pro Medium 3,50 €
1/4 J.= 5 €

Kindermedien pro Medium pro Öffnungstag 0,20 €
alle anderen Medien pro M pro Öffnungstag 0,50 €
Medienkisten kostenlos
1. +2. Mahnung (Brief) 7,50 €

Oberhausen

einmalig J.= 20 € J= 10 €

kostenlos

u 18= 3,00 €

1/4= 2,50€ Erw = 5,00 €

Städte anderer Bundesländer
Verzugskosten

schriftl. Mahungen zusätzlich Portokosten

Wiesbaden 15,00 € - kostenlos
u 18 = 2,50 €

Erw = 7,50 €
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